
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
09.06.2023 с. Партизанское № 318-п

Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах
деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного

за ним муниципального имущества
В соответствии со статьей 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», приказом Министерства финансов Российской
Федерации от 02.11.2021 № 171н «Об утверждении Общих требований к порядку
составления и утверждения отчета о результатах деятельности государственного
(муниципального) учреждения и об использовании закрепленного за ним
государственного (муниципального) имущества», руководствуясь статьями 16, 19
Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчета о результатах
деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за
ним муниципального имущества согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление главы района от 11.11.2010 №
770-п «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчетов о
результатах деятельности муниципальных учреждений и об использовании
закрепленного за ними имущества».

3. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования
муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного
самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник
Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте
Партизанского района, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2023.
Глава района А.М. Сластенов

Приложение
к постановлению главы района
от 09.06.2023 № 318-п

Порядок
составления и утверждения отчета о результатах деятельности

муниципального учреждения и об использовании
закрепленного за ним муниципального имущества

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок составления и утверждения отчета о результатах

деятельности муниципального учреждения и об использовании закрепленного за
ним муниципального имущества (далее – Порядок) устанавливает требования к
порядку и срокам составления, рассмотрения, утверждения и согласования отчета
о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании



закрепленного за ним муниципального имущества (далее – Отчет). Для отдельных
муниципальных учреждений с учетом специфики деятельности администрацией
Партизанского района могут быть установлены особенности порядка составления
и утверждения Отчета.

1.2. Отчет составляется в соответствии с настоящим Порядком,
муниципальными бюджетными и муниципальными казенными учреждениями
района, их обособленными подразделениями, осуществляющими полномочия по
ведению бухгалтерского учета (далее – учреждение), с учетом требований
законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

1.3. Отчет составляется учреждением в валюте Российской Федерации (в
части показателей, формируемых в денежном выражении) по состоянию на 1
января года, следующего за отчетным.

2. Порядок и сроки составления, рассмотрения, утверждения и согласования
отчета

2.1. Отчет формируется и представляется по форме в соответствии с
приложением к Общим требованиям к порядку составления и утверждения отчета
о результатах деятельности муниципального учреждения и об использовании
закрепленного за ним муниципального имущества, утвержденным приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 02.11.2021 № 171н.

2.2. Сведения, содержащиеся в разделе 2 «Использование имущества,
закрепленного за учреждением», согласовываются с органом, уполномоченным
управлять и распоряжаться муниципальным имуществом.

Для согласования сведения, включаемые в раздел 2 «Использование
имущества, закрепленного за учреждением», представляются в орган,
уполномоченный управлять и распоряжаться муниципальным имуществом, в срок
до 1 февраля года, следующего за отчетным.

Орган, уполномоченный управлять и распоряжаться муниципальным
имуществом, рассматривает сведения в течение двадцати рабочих дней,
следующих за днем поступления, и согласовывает их либо в случае установления
факта недостоверности представленной учреждением информации и (или)
представления указанной информации не в полном объеме направляет
требование о доработке с указанием причин, послуживших основанием для
необходимости его доработки.

Учреждение в срок, не превышающий десяти рабочих дней с даты
получения требования о доработке Отчета, вносит в него изменения и направляет
доработанный Отчет в орган, уполномоченный управлять и распоряжаться
муниципальным имуществом.

Повторное рассмотрение Отчета осуществляется в порядке, установленном
абзацем третьим настоящего пункта.

Отчет бюджетного учреждения утверждается руководителем учреждения и
представляется на согласование органу, координирующему деятельность
бюджетного учреждения, в срок до 1 марта года, следующего за отчетным. Отчет
казенного учреждения утверждается руководителем учреждения и
представляется на согласование главному распорядителю бюджетных средств
Партизанского района в отношении муниципальных казенных учреждений
Партизанского района в срок до 1 марта года, следующего за отчетным.

Орган, координирующий деятельность муниципальных бюджетных
учреждений Партизанского района, главный распорядитель бюджетных средств
Партизанского района в отношении муниципальных казенных учреждений
Партизанского района (далее – Уполномоченный орган) рассматривает Отчет в



течение пятнадцати рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета, и
согласовывает его либо в случае установления факта недостоверности
представленной учреждением информации и (или) представления указанной
информации не в полном объеме направляет требование о доработке с
указанием причин, послуживших основанием для необходимости его доработки.

Учреждение в срок, не превышающий десяти рабочих дней с даты
получения требования о доработке Отчета, вносит в него изменения и направляет
доработанный Отчет в Уполномоченный орган.

Повторное рассмотрение Отчета осуществляется в порядке, установленном
абзацем третьим настоящего пункта.

Отчет обособленного подразделения, осуществляющего полномочия по
ведению бухгалтерского учета, утверждается руководителем данного
подразделения и представляется создавшему его учреждению на согласование.

Учреждение рассматривает Отчет, указанный в абзаце шестом настоящего
пункта, в течение десяти рабочих дней, следующих за днем поступления Отчета,
и согласовывает его либо в случае установления факта недостоверности
представленной учреждением информации и (или) представления указанной
информации не в полном объеме направляет требование о доработке с
указанием причин, послуживших основанием для необходимости его доработки.

Обособленное подразделение в срок, не превышающий пяти рабочих дней
с даты получения требования о доработке Отчета, вносит в него изменения и
направляет доработанный Отчет создавшему его учреждению на согласование.

2.3. Повторное рассмотрение Отчета осуществляется в порядке,
установленном абзацем шестым пункта 2.2 настоящего Порядка.

2.4. Показатели Отчета, формируемые в денежном выражении, должны
быть сопоставимы с показателями, включаемыми в состав бюджетной отчетности
казенных учреждений и бухгалтерской отчетности бюджетных учреждений.

3. Требования к отчету
3.1. Отчет должен в заголовочной части содержать наименование

учреждения, составившего Отчет, с указанием кода по реестру участников
бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками
бюджетного процесса, идентификационного номера налогоплательщика и кода
причины постановки на учет, наименование Уполномоченного органа с указанием
кода главы по бюджетной классификации, наименование публично-правового
образования, с указанием кода по Общероссийскому классификатору территорий
муниципальных образований, и составляется в разрезе следующих разделов:

1) раздел 1 «Результаты деятельности»;
2) раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за учреждением».
Форма Отчета приведена в приложении к настоящему Порядку.
3.2. В раздел 1 «Результаты деятельности» включаются:
отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) (далее – муниципальное задание). Указанный отчет
формируется муниципальными бюджетными учреждениями, а также
муниципальными казенными учреждениями, которым в соответствии с решением
главного распорядителя бюджетных средств Партизанского района
сформировано муниципальное задание;

сведения о поступлениях и выплатах учреждения, формируемые
муниципальными бюджетными учреждениями в соответствии с пунктом 4.2
настоящего Порядка;

сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх



установленного муниципального задания, а также выпускаемой продукции,
формируемые в соответствии с пунктом 4.3 настоящего Порядка;

сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в
уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или
дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению, формируемые в
соответствии с пунктом 4.4 настоящего Порядка;

сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения,
формируемые в соответствии с пунктом 4.5 настоящего Порядка;

сведения о просроченной кредиторской задолженности, формируемые в
соответствии с пунктом 4.6 настоящего Порядка;

сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных
средств и материальных ценностей, формируемые в соответствии с пунктом 4.7
настоящего Порядка;

сведения о численности сотрудников и оплате труда, формируемые в
соответствии с пунктом 4.8 настоящего Порядка;

сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях,
формируемые в соответствии с пунктом 4.9 настоящего Порядка.

3.3. В раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за
учреждением» включаются:

сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков
(далее – сведения о недвижимом имуществе), закрепленном на праве
оперативного управления, формируемые в соответствии с пунктом 4.10
настоящего Порядка;

сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного
(бессрочного) пользования (далее – сведения об использовании земельных
участков), формируемые в соответствии с пунктом 4.11 настоящего Порядка;

сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды,
формируемые в соответствии с пунктом 4.12 настоящего Порядка;

сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору
безвозмездного пользования (договору ссуды), формируемые в соответствии с
пунктом 4.13 настоящего Порядка;

сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением
транспортных средств), формируемые в соответствии с пунктом 4.14 настоящего
Порядка;

сведения о транспортных средствах, формируемые в соответствии с
пунктом 4.15 настоящего Порядка;

сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном
в аренду, формируемые в соответствии с пунктом 4.16 настоящего Порядка.

4. Порядок формирования сведений, включаемых в Отчет
4.1. Отчет о выполнении муниципального задания включает сведения о

муниципальных услугах и работах, включенных в муниципальное задание
(показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги (работы),
плановые показатели объема муниципальной услуги (работы), показатели объема
оказанных муниципальных услуг (выполненных работ) на отчетную дату, причину
отклонения от установленных плановых показателей объема муниципальной
услуги (работы).

4.2. В сведениях о поступлениях и выплатах учреждения отражается
информация об объеме поступлений за отчетный финансовый год и год,
предшествующий отчетному, и выплат за отчетный финансовый год.

Информация о поступлениях формируется с указанием:



объема поступлений из бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания, субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем
вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
субсидии на осуществление капитальных вложений, гранты в форме субсидий, с
обособлением информации об объемах предоставленных учреждению грантов в
форме субсидий, предоставленных соответственно из федерального бюджета, из
бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов;

объема поступлений в форме грантов, предоставляемых юридическими и
физическими лицами (за исключением грантов в форме субсидий,
предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации),
пожертвований и иных безвозмездных перечислений от физических и
юридических лиц, в том числе иностранных организаций;

объема поступлений от приносящей доход деятельности, компенсации
затрат, с обособлением информации:

об объеме доходов в виде платы за оказание услуг (выполнение работ) в
рамках установленного муниципального задания, доходов от оказания услуг,
выполнения работ, реализации готовой продукции сверх установленного
муниципального задания по видам деятельности, отнесенным в соответствии с
учредительными документами к основным;

об объеме доходов от платы за пользование служебными жилыми
помещениями и общежитиями, включающей плату за пользование и плату за
содержание жилого помещения;

об объеме доходов от оказания услуг в рамках обязательного медицинского
страхования;

об объеме доходов от оказания медицинских услуг, предоставляемых
женщинам в период беременности, женщинам и новорожденным в период родов и
в послеродовой период;

об объеме доходов от возмещения расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения;

об объеме прочих доходов от оказания услуг, выполнения работ,
компенсации затрат учреждения, включая возмещение расходов по решению
судов (возмещение судебных издержек);

объема поступлений доходов от собственности с обособлением
информации:

об объеме доходов в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование муниципального имущества;

об объеме доходов от распоряжения правами на результаты
интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации;

об объеме доходов в виде процентов по депозитам и процентов по
остаткам средств на счетах учреждения;

об объеме доходов в виде процентов, полученных от предоставления
займов, доходов в виде процентов по иным финансовым инструментам, доходов в
виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям,
принадлежащим учреждению;

объема поступлений доходов от штрафов, пеней, неустоек, возмещения
ущерба;

объема доходов от выбытия финансовых и нефинансовых активов.
Информация о выплатах формируется с указанием:
объема выплат по оплате труда и компенсационных выплат работникам;



объема выплат по перечислению взносов по обязательному социальному
страхованию;

объема выплат по приобретению товаров, работ, услуг с обособлением
информации по оплате услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг,
арендной платы за пользование имуществом, работ, услуг по содержанию
имущества, прочих работ, услуг, приобретению основных средств,
нематериальных активов, непроизведенных активов, материальных запасов;

объема выплат по обслуживанию долговых обязательств;
объема выплат по безвозмездному перечислению организациям;
объема выплат по социальному обеспечению;
объема выплат, связанных с уплатой налогов, сборов, прочих платежей в

бюджет (по видам налогов);
объема выплат, направленных на приобретение финансовых активов;
объема выплат в целях денежных обеспечений;
объема перечислений на депозитные счета.
4.3. В сведениях об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх

установленного муниципального задания, а также выпускаемой продукции
отражается информация о муниципальных услугах (работах), оказываемых
(выполняемых) за плату, включая сведения об иных видах деятельности, не
относящихся к основным, с указанием информации о показателях объема
оказанных муниципальных услуг (выполненных работ, произведенной продукции),
доходах, полученных учреждением от оказания платных муниципальных услуг
(выполнения работ), ценах (тарифах) на платные муниципальные услуги (работы),
оказываемых (выполняемых) потребителям за плату, а также справочная
информация о реквизитах акта, которым установлены указанные цены (тарифы).

4.4. В сведениях о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на
доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ,
или дивидендов по акциям, принадлежащим учреждению, отражается
информация о наименовании организации (предприятия) с долей участия
учреждения во вкладе в уставном (складочном) капитале с указанием
идентификационного номера налогоплательщика, кода по Общероссийскому
классификатору организационно-правовых форм, даты создания, основного вида
деятельности, суммы вложений в уставный капитал, вида вложений (денежные
средства, имущество, право пользования нематериальными активами), дохода
(части прибыли (дивидендов) хозяйственного товарищества, общества),
приходящаяся к получению учреждением за отчетный период, а также о
задолженности перед учреждением по перечислению части прибыли
(дивидендов) на начало года и конец отчетного периода.

При отсутствии у учреждения вкладов в уставные (складочные) капиталы
сведения, указанные в абзаце первом настоящего пункта, не формируются.

4.5. В сведениях о кредиторской задолженности и обязательствах
учреждения отражается информация:

об объеме кредиторской задолженности на начало года с обособлением
информации об объеме задолженности, срок оплаты которой наступил в отчетном
финансовом году;

об объеме кредиторской задолженности на конец отчетного периода с
обособлением информации об объеме задолженности, подлежащей оплате в 1
квартале, в первом месяце 1 квартала, 2, 3 и 4 кварталах года, следующего за
отчетным годом, а также об объеме задолженности, подлежащей оплате в
очередном году и плановом периоде;

об объеме отложенных обязательств учреждения с обособлением
информации об объеме обязательств по оплате труда (компенсации за



неиспользованный отпуск), по претензионным требованиям, а также по
непоступившим расчетным документам.

Информация о кредиторской задолженности формируется с обособлением
информации о кредиторской задолженности по выплате заработной платы, по
выплате стипендий, пособий, пенсий, по перечислениям в бюджет (по видам
задолженности), по оплате товаров, работ, услуг, а также по оплате прочих
расходов.

4.6. В сведениях о просроченной кредиторской задолженности отражается
информация об объеме просроченной кредиторской задолженности на начало
года и конец отчетного периода, предельно допустимых значениях просроченной
кредиторской задолженности, установленных Уполномоченным органом,
изменении кредиторской задолженности за отчетный период в абсолютной
величине и в процентах от общей суммы просроченной задолженности, а также
причине образования кредиторской задолженности и мерах, принимаемых по ее
погашению.

4.7. В сведениях о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям
денежных средств и материальных ценностей отражается информация о
задолженности контрагентов по возмещению ущерба на начало года и конец
отчетного периода, общей сумме нанесенного ущерба, выявленных недостач,
хищений, с указанием сумм, по которым виновные лица не установлены, сумм
возмещенного ущерба, включая информацию о возмещении ущерба по решению
суда и страховыми организациями, а также сумм списанного ущерба.

В сведениях о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных
средств и материальных ценностей также отражается информация об ущербе
материальным ценностям (порче имущества), сумме предварительных оплат, не
возвращенным контрагентом в случае расторжения договоров (контрактов,
соглашений), в том числе по решению суда, сумме задолженности подотчетных
лиц, своевременно не возвращенной (не удержанной из заработной платы), а
также сумме неустойки (штрафов, пеней), в связи с нарушением контрагентом
условий договоров (контрактов, соглашений).

4.8. В сведениях о численности сотрудников и оплате труда отражается
информация о штатной численности (установлено штатным расписанием,
замещено, вакантно) на начало года и конец отчетного периода, средней
численности сотрудников за отчетный период с указанием численности
сотрудников, работающих по основному месту работы, на условиях внутреннего
совместительства, внешнего совместительства, а также информация о
численности сотрудников, выполняющих работу без заключения трудового
договора (по договорам гражданско-правового характера).

Сведения о численности сотрудников формируются по группам
(категориям) персонала, включая административно-управленческий персонал,
основной персонал, вспомогательный.

Информация о численности административно-управленческого персонала
формируется с указанием численности заместителей руководителя учреждения,
руководителей структурных подразделений, а также, по решению
Уполномоченного органа, работников, осуществляющих правовое и кадровое
обеспечение деятельности учреждения, ведение бухгалтерского, налогового
(управленческого) учета, финансово-экономических служб, работников,
осуществляющих информационно-техническое обеспечение деятельности и
ведение делопроизводства.

Информация о численности основного персонала формируется с указанием
численности категорий работников, установленных Указом Президента
Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации



государственной социальной политики».
Сведения об оплате труда формируются по группам (категориям)

персонала с обособлением информации об оплате труда работников,
работающих по основному месту работы, в том числе занятых на условиях
полного и неполного рабочего времени, внутреннего совместительства, внешнего
совместительства, а также оплате вознаграждения лицам, выполняющим работу
без заключения трудового договора (по договорам гражданско-правового
характера).

Дополнительно по решению Уполномоченного органа в сведения об оплате
труда включается информация об аналитическом распределении расходов на
оплату труда по источникам финансового обеспечения и аналитическая
информация о распределении численности работников по размерам оплаты
труда.

4.9. В сведениях о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях,
отражается информация о номерах счетов, открытых в кредитных организациях в
валюте Российской Федерации и иностранной валюте, с указанием вида счета,
реквизитов акта, в соответствии с которым открыт счет в кредитной организации,
остатка средств на счете на начало года и конец отчетного периода.

4.10. В сведениях о недвижимом имуществе, закрепленном на праве
оперативного управления, отражается информация, содержащая перечень
объектов недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве
оперативного управления, с указанием адреса, кадастрового номера, года
постройки, основных технических характеристик объекта (общая площадь
объекта, длина (протяженность) линейного объекта, глубина объекта, объем
объекта), информации об имуществе, используемом учреждением для
осуществления основной деятельности и иных целей, не используемом
учреждением, переданном в аренду, в безвозмездное пользование, не
используемом в связи с проводимым капитальным ремонтом или реконструкцией,
находящемся в аварийном состоянии, требующем ремонта или относительно
которого осуществляется согласование решения о списании.

Дополнительно в сведения о недвижимом имуществе, закрепленном на
праве оперативного управления, включается информация о фактических расходах
на оплату коммунальных услуг, расходах на содержание указанного имущества,
расходах на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения, по которым
признается указанное имущество, с указанием расходов, возмещаемых
пользователями имущества.

4.11. В сведениях об использовании земельных участков отражается
информация, содержащая перечень земельных участков, предоставленных
учреждению на праве постоянного (бессрочного) пользования, с указанием
адреса, кадастрового номера, общей площади, информации о площади
земельного участка (части земельного участка), используемой учреждением для
осуществления основной деятельности и иных целей, не используемой
учреждением, переданной в аренду, в безвозмездное пользование, не
используемой по иным причинам, земельных участках, в отношении которых
заключено соглашение об установлении сервитута.

Дополнительно в сведения об использовании земельных участков
включается информация о фактических расходах на содержание земельных
участков, включая эксплуатационные расходы и расходы на уплату земельного
налога, в качестве объекта налогообложения, по которым признаются указанные
земельные участки, с указанием расходов, возмещаемых пользователями
земельных участков.

4.12. В сведениях о недвижимом имуществе, используемом по договору



аренды, отражается информация, содержащая перечень объектов недвижимого
имущества, находящегося у учреждения в пользовании по договору аренды, с
указанием наименования и адреса объекта, количества арендуемого имущества,
наименования арендодателя с указанием идентификационного номера
налогоплательщика и кода по классификации институциональных секторов
экономики, срока пользования арендуемым имуществом, размера арендной
платы, фактических расходов на содержание арендуемого имущества,
направления использования арендуемого имущества, а также обоснование
заключения договора аренды.

4.13. В сведениях о недвижимом имуществе, используемом по договору
безвозмездного пользования (договору ссуды), отражается информация,
содержащая перечень объектов недвижимого имущества, находящегося у
учреждения в пользовании по договору безвозмездного пользования (договору
ссуды), с указанием наименования и адреса объекта, количества имущества,
наименования ссудодателя с указанием идентификационного номера
налогоплательщика и кода по классификации институциональных секторов
экономики, срока пользования имуществом, фактических расходов на содержание
имущества, направления использования имущества, а также обоснование
заключения договора безвозмездного пользования (договору ссуды).

4.14. В сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением
транспортных средств) включается информация о наличии особо ценного
движимого имущества (по группам основных средств), балансовой стоимости и
остаточной стоимости имущества.

Дополнительно в сведения об особо ценном движимом имуществе (за
исключением транспортных средств) включается информация о фактических
расходах на содержание имущества, включая расходы на техническое
обслуживание, текущий и капитальный ремонт, расходы на обязательное и
добровольное страхование указанного имущества, на уплату налогов, в качестве
объекта налогообложения по которым признается указанное имущество,
заработную плату обслуживающего персонала, иные расходы.

4.15. В сведениях о транспортных средствах отражается информация о
транспортных средствах, используемых учреждением (с детализацией по видам
транспортных средств), в том числе на праве оперативного управления, по
договору аренды и безвозмездного пользования (договору ссуды), с
обособлением информации о транспортных средствах, используемых для
осуществления основной деятельности и иных целей, в том числе в целях
обслуживания административно-управленческого персонала, доставки
сотрудников к месту работы, для обеспечения перевозки людей (за исключением
сотрудников), в том числе обучающихся, спортсменов, пациентов.

Дополнительно в сведения о транспортных средствах включается
информация о фактических расходах на содержание транспортных средств,
включая расходы на приобретение горюче-смазочных материалов, приобретение
комплектующих, техническое обслуживание, ремонт, добровольное и
обязательное страхование (включая страхование гражданской ответственности),
расходы на содержание гаражей, заработную плату (водителей, механиков,
административно-управленческого персонала гаражей), уплату транспортного
налога.

4.16. В сведениях об имуществе, за исключением земельных участков,
переданном в аренду, отражается аналитическая информация об имуществе,
переданном в аренду, с указанием информации об объектах, переданных в
аренду полностью или частично, объеме переданного в пользование имущества,
а также направлениях его использования, предусмотренных договором.



Приложение
к Порядку составления и утверждения
отчета о результатах деятельности
муниципального учреждения
и об использовании закрепленного
за ним муниципального имущества

СОГЛАСОВАНО: УТВЕРЖДАЮ:

(подпись, ФИО руководителя
главного распорядителя бюджетных

средств, в ведении которого
находится муниципальное казенное

учреждение (органа,
координирующего деятельность
муниципального бюджетного

учреждения Партизанского района)

(подпись, ФИО, руководителя
учреждения)

«__» ____________ 20__ г. «__» ____________ 20__ г.
Протокол от ___________ № ____*

ОТЧЕТ
о результатах деятельности муниципального учреждения

и об использовании закрепленного за ним
муниципального имущества за 20__ отчетный год

по состоянию на 01.01.20__ г.**

Учреждение КОДЫ

Тип учреждения Дата
(казенное – «01»,
бюджетное – «02»,
автономное – «03»)

по Сводному
реестру

Уполномоченный орган ИНН
П у б л и ч н о - п р а в о в о е
образование

КПП

Периодичность: годовая по БК
по ОКТМО

_______________________
* Реквизиты протокола наблюдательного совета (для автономного учреждения).
** Год, следующий за отчетным.



Раздел 1 «Результаты деятельности»
1.1. Отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

1.1.1. Отчет о выполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг

Наимен
ование
муници
пально

й
услуги

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной услуги

Показатель,
характеризующи

й условия
(формы)
оказания

муниципальной
услуги

Показатель объема муниципальной услуги Средни
й

размер
платы
(цена,
тариф)

наиме
новани

е
показа
теля

наиме
нован
ие

показа
теля

наиме
новани

е
показа
теля

наимен
ование
показат
еля

наимен
ование
показат
еля

наимен
ование
показат
еля

единица
измерения по

ОКЕИ
утверж
дено в
муници
пально

м
задани
и на
год

испол
нено
на

отчет
ную
дату

допуст
имое
(возмо
жное)
отклон
ение

отклоне
ние,

превыш
ающее
допусти
мое

(возмож
ное)

значени
е

причин
а

отклон
ениянаимен

ование
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.1.2. Отчет о выполнении муниципального задания на выполнение муниципальных работ



Наимен
ование
муници
пально

й
работы

Показатель,
характеризующий

содержание
муниципальной

работы

Показатель,
характеризующи

й условия
(формы)
оказания

муниципальной
работы

Показатель объема муниципальной работы Средни
й

размер
платы
(цена,
тариф)

наиме
новани

е
показа
теля

наиме
нован
ие

показа
теля

наиме
новани

е
показа
теля

наимен
ование
показат
еля

наимен
ование
показат
еля

наимен
ование
показат
еля

единица
измерения
по ОКЕИ

утверж
дено в
муници
пально

м
задани
и на
год

исполн
ено на
отчетну
ю дату

допусти
мое

(возмож
ное)

отклоне
ние

отклоне
ние,

превыш
ающее
допусти
мое

(возмож
ное)

значени
е

причин
а

отклон
ениянаимен

ование
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



1.2. Сведения о поступлениях учреждения

Наименование показателя Код
строки

Сумма поступлений Изме
нени
е, %

Доля в
общей
сумме
поступл
ений, %

за 20__ год
(за

отчетный
финансовы

й год)

за 20__ год
(за год,

предшеству
ющий

отчетному)
1 2 3 4 5 6

Субсидии на финансовое
обеспечение выполнения
государственного
(муниципального) задания 0100
Субсидии на финансовое
обеспечение выполнения
государственного задания из
бюджета Федерального фонда
обязательного медицинского
страхования 0200
Субсидии на иные цели 0300
Субсидии на осуществление
капитальных вложений 0400
Гранты в форме субсидий,
всего 0500
в том числе:
гранты в форме субсидий из
федерального бюджета 0501
гранты в форме субсидий из
бюджетов субъектов
Российской Федерации и
местных бюджетов

0502

Гранты, предоставляемые
юридическими и физическими
лицами (за исключением
грантов в форме субсидий,
предоставляемых из бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации) 0600
из них:
гранты, предоставляемые
юридическими лицами
(операторами), источником
финансового обеспечения 0610



которых являются субсидии и
имущественные взносы,
полученные из бюджетов
бюджетной системы
Российской Федерации
Пожертвования и иные
безвозмездные перечисления
от физических и юридических
лиц, в том числе иностранных
организаций 0700
Доходы от приносящей доход
деятельности, компенсаций
затрат (за исключением
доходов от собственности),
всего 0800
в том числе:
доходы в виде платы за
оказание услуг (выполнение
работ) в рамках установленного
государственного задания 0801
доходы от оказания услуг,
выполнения работ, реализации
готовой продукции сверх
установленного
государственного задания по
видам деятельности,
отнесенным в соответствии с
учредительными документами к
основным 0802
доходы от платы за
пользование служебными
жилыми помещениями и
общежитиями, включающей
плату за пользование и плату
за содержание жилого
помещения 0803
доходы от оказания услуг в
рамках обязательного
медицинского страхования 0804
доходы от оказания
медицинских услуг,
предоставляемых женщинам в
период беременности,
женщинам и новорожденным в
период родов и в послеродовой
период 0805



возмещение расходов,
понесенных в связи с
эксплуатацией имущества,
находящегося в оперативном
управлении учреждения 0806
прочие доходы от оказания
услуг, выполнения работ,
компенсации затрат
учреждения, включая
возмещение расходов по
решению судов (возмещение
судебных издержек) 0807
Доходы от собственности, всего 0900
доходы в виде арендной либо
иной платы за передачу в
возмездное пользование
государственного
(муниципального) имущества 0901
доходы от распоряжения
правами на результаты
интеллектуальной
деятельности и средствами
индивидуализации 0902
проценты по депозитам
учреждения в кредитных
организациях 0903
проценты по остаткам средств
на счетах учреждения в
кредитных организациях 0904
проценты, полученные от
предоставления займов 0905
проценты по иным финансовым
инструментам 0906
доходы в виде прибыли,
приходящейся на доли в
уставных (складочных)
капиталах хозяйственных
товариществ и обществ, или
дивидендов по акциям,
принадлежащим учреждению 0907
прочие доходы от
использования имущества,
находящегося в оперативном
управлении учреждения 0908



Поступления доходов от
штрафов, пеней, неустоек,
возмещения ущерба 1000
Поступления доходов от
выбытия нефинансовых
активов 1100
Поступления доходов от
выбытия финансовых активов 1200
Итого 9000 x 100%



Сведения о выплатах учреждения

Наиме
нован
ие

показа
теля

Код
стро
ки

Сум
ма

выпл
ат за
отчет
ный
пери
од,
всего

Доля
в

обще
й

сумм
е

выпл
ат, %

в том числе по источникам финансового обеспечения обязательств по выплатам

за
счет
средс
тв

субси
дии
на

выпо
лнен
ие

госуд
арств
енног
о

задан
ия

доля
в

обще
й

сумм
е

выпл
ат,
отра
женн
ых в
граф
е

3, %

за
счет

средст
в

субси
дии на
иные
цели

доля
в

обще
й

сумм
е

выпл
ат,

отраж
енных

в
графе
3, %

за счет средств гранта
в форме субсидии ОМ

С
дол
я в
общ
ей
сум
ме
вып
лат,
отра
жен
ных
в
гра
фе
3, %

за
счет
сре
дств
от
при
нос
яще
й
дох
од
дея
тел
ьно
сти,
всег
о

доля
в

обще
й

сумм
е

выпл
ат,
отра
женн
ых в
граф
е

3, %

из них:

в том числе: за
счет
средс
тв,

получ
енных
от

оказа
ния
услуг,
выпо
лнени

я
работ

,
реали
зации
проду
кции

дол
я в
общ
ей
сум
ме
вып
лат,
отра
жен
ных
в
гра
фе
3, %

з
а

счет
безв
озме
здны
х

пост
упле
ний

д
оля
в

общ
ей
сум
ме
вып
лат,
отр
аже
нны
х в
гра
фе
3, %

из
фед
ерал
ьног
о

бюд
жета

доля
в

обще
й

сумм
е

выпл
ат,
отра
женн
ых в
граф
е

3, %

из
бюд
жет
ов
суб
ъек
тов
Рос
сий
ско
й

Фед
ера
ции
и

мес
тны
х

бюд
жет
ов

доля
в

общ
ей

сумм
е

выпл
ат,
отра
женн
ых в
граф
е

3, %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Оплат
а 0100



труда
и
компе
нсаци
онные
выпла
ты
работн
икам
Взнос
ы по
обязат
ельно
му
социа
льном
у
страхо
ванию 0200
Приоб
ретени
е
товаро
в,
работ,
услуг,
всего 0300
из них:
услуги
связи 0301
трансп 0302



ортны
е
услуги
комму
нальн
ые
услуги 0303
аренд
ная
плата
за
пользо
вание
имуще
ством 0304
работ
ы,
услуги
по
содер
жанию
имуще
ства 0305
прочи
е
работ
ы,
услуги 0306
основн
ые 0307



средст
ва
немат
ериал
ьные
активы 0308
непро
изведе
нные
активы 0309
матер
иальн
ые
запас
ы 0310
Обслу
живан
ие
долгов
ых
обязат
ельств 0400
Безвоз
мездн
ые
переч
ислен
ия
органи
зация 0500



м
Социа
льное
обеспе
чение 0600
Уплат
а
налого
в,
сборов
,
прочих
плате
жей в
бюдже
т (за
исклю
чение
м
взносо
в по
обязат
ельно
му
социа
льном
у
страхо
ванию)
, всего 0700
из них: 0701



налог
на
прибы
ль
налог
на
добав
ленну
ю
стоим
ость 0702
налог
на
имуще
ство
органи
заций 0703
земел
ьный
налог 0704
трансп
ортны
й
налог 0705
водны
й
налог 0706
госуда
рствен 0707



ные
пошли
ны
Приоб
ретени
е
финан
совых
активо
в,
всего: 0800
из них:
приоб
ретени
е
ценны
х
бумаг,
кроме
акций
и иных
форм
участи
я в
капита
ле 0801
приоб
ретени
е
акций
и иные 0802



форм
ы
участи
я в
капита
ле
Иные
выпла
ты,
всего 0900
из них:
переч
ислен
ие
денеж
ных
обеспе
чений 0901
переч
ислен
ие
денеж
ных
средст
в на
депози
тные
счета 0902
Итого 9000 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

1.3. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного муниципального задания, а также



выпускаемой продукции
1.3.1. Сведения об услугах, оказываемых сверх установленного муниципального задания

Наименование
оказываемых услуг

Код по
ОКВЭД

Код строки Объем оказанных услуг Доход от
оказания
услуг, руб.

Цена
(тариф)

Справочно: реквизиты
акта, которым

установлена цена (тариф)
единица измерения всег

о
кем
издан

дата номер
наименован

ие
код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1000
2000

Итого 9000 x x x x x

1.3.2. Сведения о работах, выполняемых сверх установленного муниципального задания

Наименование
выполняемых работ

Код по
ОКВЭД

Код строки Объем выполненных работ Доход от
оказания
услуг, руб.

Цена
(тариф)

Справочно: реквизиты
акта, которым

установлена цена (тариф)
единица измерения всег

о
кем
издан

дата номер
наименован

ие
код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



1000
2000

Итого 9000 x x x x x

1.3.3. Сведения о производимой продукции

Наименование
производимой
продукции

Код по
ОКВЭД

Код строки Объем произведенной
продукции Доход от

оказания
услуг, руб.

Цена
(тариф)

Справочно: реквизиты
акта, которым

установлена цена (тариф)
единица измерения всег

о
кем
издан

дата номер
наименован

ие
код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1000
2000

Итого 9000 x x x x x

1.4. Сведения о доходах учреждения в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах
хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащих учреждению1

Организация (предприятие) Код
строк

Сумма
вложени

Доля в
уставно

Вид
вложени

Задолженн
ость перед

Доходы,
подлежащие

Задолженнос
ть перед



и й в
уставны

й
капитал

м
капитал
е, %

й2 учреждени
ем по

перечислен
ию части
прибыли

(дивидендо
в) на
начало
года

получению за
отчетный период

учреждением
по

перечислени
ю части
прибыли

(дивидендов)
на конец
отчетного
периода

наимено
вание

ИНН код по
ОКОПФ

дата
создани

я
основно
й вид

деятель
ности

начисле
но, руб.

поступи
ло, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1000
2000

Итого 9000 x x

________________________
1 Сведения формируются в случаях, если в соответствии с законодательством Российской Федерации установлена
возможность создания хозяйственных товариществ и обществ.
2 Указывается вид вложений «1» – денежные средства, «2» – имущество, «3» – право пользования нематериальными
активами.

1.5. Сведения о кредиторской задолженности и обязательствах учреждения

Наименование
показателя

Код
строк
и

Объем
кредиторской
задолженности
на начало года

Объем кредиторской задолженности на
конец отчетного периода

Объем отложенных обязательств
учреждения

всего из нее всего из нее срок оплаты наступает в: всег в том числе:



срок
оплаты
наступ
ил в

отчетн
ом

финанс
овом
году

1
квар
тал
е,

всег
о

из
нее:
в

янва
ре

2
квар
тал
е

3
ква
рта
ле

4
квар
тал
е

в
очередно

м
финансо
вом году

и
планово

м
периоде

о по
опла
те
труд
а

по
претен
зионны

м
требов
аниям

по
непоступ
ившим

расчетны
м

документ
ам

иные

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
По выплате
заработной платы 1000
По выплате
стипендий,
пособий, пенсий 2000
По перечислению в
бюджет, всего 3000
в том числе:
по перечислению
удержанного
налога на доходы
физических лиц 3100
по оплате
страховых взносов
на обязательное
социальное
страхование 3200
по оплате налогов, 3300



сборов, за
исключением
страховых взносов
на обязательное
социальное
страхование
по возврату в
бюджет средств
субсидий (грантов
в форме субсидий) 3400
из них:
в связи с
невыполнением
государственного
задания 3410
в связи с
недостижением
результатов
предоставления
субсидий (грантов
в форме субсидий) 3420
в связи с
невыполнением
условий
соглашений, в том
числе по
софинансированию
расходов 3430
По оплате товаров,
работ, услуг, всего 4000



из них:
по публичным
договорам 4100
По оплате прочих
расходов, всего 5000
из них:
по выплатам,
связанным с
причинением
вреда гражданам 5100
Итого 9000 x x

1.6. Сведения о просроченной кредиторской задолженности

Наимен
ование
показат
еля

Код
строк
и

Объем
просроченно

й
кредиторско

й
задолженнос
ти на начало

года

Предельно
допустимые
значения

просроченной
кредиторской

задолженности3

Объем просроченной кредиторской
задолженности на конец отчетного

периода
Изменение
кредиторско

й
задолженно

сти6

Причи
на

образ
овани
я

Меры,
принима
емые по
погашени

ю
просроче
нной

кредитор
ской

задолжен
ности

всег
о

из нее
по

исполн
ительн
ым

листам

значение срок,
дней

всег
о

из нее
по

исполн
ительн
ым

листам

в том числе по срокам сумм
а,
руб.

в
проц
ента
х

в
абсолю
тных
величи
нах4

в
проце
нтах5

менее
30

дней
проср
очки

от 30
до 90
дней
проср
очки

от 90
до
180
дней
проср
очки

более
180
дней
проср
очки



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
По
выплат
е
зарабо
тной
платы 1000
По
выплат
е
стипен
дий,
пособи
й,
пенсий 2000
По
перечи
слению
в
бюджет
, всего 3000
в том
числе:

3100

по
перечи
слению
удержа
нного
налога
на



доходы
физиче
ских
лиц
по
оплате
страхо
вых
взносо
в на
обязат
ельное
социал
ьное
страхо
вание 3200
по
оплате
налого
в,
сборов,
за
исключ
ением
страхо
вых
взносо
в на
обязат
ельное
социал
ьное 3300



страхо
вание
по
возврат
у в
бюджет
средст
в
субсид
ий
(гранто
в в
форме
субсид
ий) 3400
из них:

3410

в связи
с
невыпо
лнение
м
муници
пально
го
задани
я
в связи
с
недост
ижение
м 3420



результ
атов
предос
тавлен
ия
субсид
ий
(гранто
в в
форме
субсид
ий)
в связи
с
невыпо
лнение
м
услови
й
соглаш
ений, в
том
числе
по
софина
нсиров
анию
расход
ов 3430
По
оплате
товаро 4000



в,
работ,
услуг,
всего
из них:

4100

по
публич
ным
догово
рам
По
оплате
прочих
расход
ов,
всего 5000
из них:

5100

по
выплат
ам,
связан
ным с
причин
ением
вреда
гражда
нам
Итого 9000 x x



_______________________
3 Указываются предельно допустимые значения, установленные Уполномоченным органом.
4 Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены Уполномоченным органом, в
абсолютных значениях (рублях).
5 Заполняется в случае, если значения просроченной кредиторской задолженности установлены Уполномоченным органом, в
процентах от общей суммы кредиторской задолженности.
6 Указывается общая сумма увеличения или уменьшения кредиторской задолженности.

1.7. Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей

Наименован
ие

показателя
Код
строк
и

Остаток
задолженнос

ти по
возмещению
ущерба на
начало года

Выявлено недостач,
хищений, нанесения

ущерба
Возмещено недостач,

хищений, нанесения ущерба
Списано Остаток

задолженности
по

возмещению
ущерба на

конец
отчетного
периода

всег
о

из него
на

взыска
нии в
служб

е
судебн
ых

приста
вов

всег
о

в том числе: всег
о

из них
взыскано с

виновных лиц
страховы

ми
организа
циями

всег
о

из них в
связи с

прекращен
ием

взыскания
по

исполнител
ьным
листам

всег
о

из него
на

взыскани
и в

службе
судебных
приставо

в

виновны
е лица

установл
ены

виновн
ые
лица
не

устано
влены

всег
о

из них
по

решени
ю суда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Недостача,
хищение 0100



денежных
средств,
всего
в том числе:

0110

в связи с
хищением
(кражами)
из них:

0111

x x x
возбуждено
уголовных
дел
(находится в
следственны
х органах)
в связи с
выявлением
при
обработке
наличных
денег
денежных
знаков,
имеющих
признаки
подделки 0120
в связи с
банкротство
м кредитной
организации 0130



Ущерб
имуществу
(за
исключение
м денежных
средств) 0200
в том числе:

0210

в связи с
недостачами
, включая
хищения
(кражи)
из них:

0211

возбуждено
уголовных
дел
(находится в
следственны
х органах)
в связи с
нарушением
правил
хранения 0220
в связи с
нанесением
ущерба
техническом
у состоянию
объекта 0230



В связи с
нарушением
условий
договоров
(контрактов) 0300
в том числе:

0310

в связи с
нарушением
сроков
(начислено
пени,
штрафов,
неустойки)
в связи с
невыполнен
ием условий
о возврате
предоплаты
(аванса) 0320
Итого 9000

1.8. Сведения о численности сотрудников и оплате труда
1.8.1. Сведения о численности сотрудников

Группы
персонала
(категория
персонала)

Код
стро
ки

Штатная численность на
начало года

Средняя численность
сотрудников за отчетный

период
По договорам
гражданско-
правового
характера9

Штатная численность на
конец отчетного периода



установлен
о штатным
расписание

м

в том числе: все
го7

в том числе: в том числе: установлен
о штатным
расписание

м

в том числе:

всег
о

из нее замещ
ено

вакан
тных
долж
носте
й

по
основному

месту
работы

по
внутр
еннем

у
совме
стите
льств
у (по
совме
щени
ю

должн
остей)

8

по
внешн
ему
совме
стите
льств
у

сотру
дники
учреж
дения

10

физич
еские
лица,
не

являю
щиеся
сотру
дника
ми

учреж
дения

11

всег
о

из нее замещ
ено

вакант
ных

должн
остей

по
основн
ым

видам
деятел
ьности

все
го

из нее по
основ
ным
видам
деяте
льност

и

по
основн
ым

видам
деяте
льност

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Основной
персонал,
всего12 1000
из них:13 1100

Вспомогател
ьный
персонал,
всего14 2000



из них:13 2100

Администра
тивно-
управленчес
кий
персонал,
всего15 3000
из них:13 3100

Итого 9000

1.8.2. Сведения об оплате труда

Групп
ы

перс
онал
а

Код
стро
ки

Фонд начисленной оплаты труда
сотрудников за отчетный период, руб.

Начислено по
договорам
гражданско-
правового
характера,

руб.16

Аналитическое распределение оплаты труда
сотрудников по источникам финансового обеспечения,

руб.17

всег
о

в том числе: в том числе: в том числе:
по основному
месту работы

по
внутр
еннем

у
совме
стите

по
внешн
ему
совме
стител
ьству

сотруд
никам
учрежд
ения

физиче
ским
лицам,
не

являю
щимися

по основному месту работы

всег
о

в том числе
на условиях:

за счет
средств
субсид

за
счет
средс

за счет средств
гранта в форме

субсидии
ОМС

18
за счет

средств от
приносящей



полно
го

рабоч
его
врем
ени

непол
ного
рабоч
его
врем
ени

льств
у

(совм
ещени

ю
должн
остей)

сотруд
никами
учрежд
ения

ии на
выполн
ение

муници
пальног

о
задани

я

тв
субси
дии на
иные
цели

в том числе: доход
деятельност

и19из
федера
льного
бюджет

а

из
бюджето

в
субъекто

в
Российск

ой
Федерац
ии и

местных
бюджето

в
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Осно
вной
перс
онал,
всего
20 1000
из
них:21 1100

Вспо
могат
ельн
ый
перс
онал, 2000



всего
21

из
них:13 2100

Адми
нистр
ативн
о-
управ
ленч
еский
перс
онал,
всего
22 3000
из
них:13 3100

Итого 9000

Группы
персонала

Код
стро
ки

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб.17
в том числе:

по внутреннему совместительству (совмещению
должностей)

по внешнему совместительству

за счет за счет за счет средств ОМ за счет за счет за счет за счет средств ОМС за счет



средств
субсидии

на
выполне

ние
муницип
ального
задания

средств
субсиди
и на
иные
цели

гранта в форме
субсидии

С средств
от

принося
щей
доход
деятель
ности

средст
в

субсид
ии на
выполн
ение

муници
пально

го
задани

я

средств
субсиди
и на
иные
цели

гранта в форме
субсидии

средств
от

принося
щей
доход

деятельн
ости

в том числе: в том числе:
из

федера
льного
бюджет

а

из
бюджет

ов
субъект

ов
Россий
ской

Федера
ции и
местны

х
бюджет

ов

из
федер
альног

о
бюджет

а

из
бюджет

ов
субъект

ов
Российс

кой
Федера
ции и
местны

х
бюджет

ов
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Основной
персонал,
всего 1000
из них:13 1100

Вспомогате
льный
персонал,
всего 2000
из них:13 2100



Администра
тивно-
управленче
ский
персонал,
всего 3000
из них:13 3001

Итого 9000

Группы
персонала

Код
стро
ки

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб.17
в том числе:

по договорам гражданско-правового характера с
сотрудниками учреждения

по договорам гражданско-правового характера с
физическими лицами, не являющимися сотрудниками

учреждения

за счет
средств
субсидии

на
выполне

ние
муницип
ального
задания

за
счет
средс
тв

субси
дии на
иные
цели

за счет средств
гранта в форме
субсидии, в том

числе:

ОМС за счет
средств

от
принося
щей
доход
деятель
ности

за счет
средств
субсиди
и на

выполне
ние

муницип
ального
задания

за счет
средств
субсиди
и на
иные
цели

за счет средств
гранта в форме
субсидии, в том

числе:

ОМС за счет
средств

от
приносящ
ей доход
деятельн

ости
из

федера
льного
бюджет

а

из
бюджет

ов
субъект

ов
Россий
ской

из
федер
альног

о
бюджет

а

из
бюджет

ов
субъект

ов
Российс

кой



Федера
ции и
местны

х
бюджет

ов

Федера
ции и
местны

х
бюджет

ов
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Основной
персонал,
всего

1000

из них:13 1100

Вспомогат
ельный
персонал,
всего

2000

из них:13 2100

Админист
ративно-
управленч
еский
персонал,
всего

3000

из них:13 3001



Итого 9000

_________________________
7 При расчете показателя не учитывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему
совместительству (по совмещению должностей).
8 Указывается численность сотрудников учреждения, работающих по внутреннему совместительству (по совмещению
должностей). При расчете общей численности сотрудников учреждения показатель не учитывается.
9 Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового
договора (на основании договоров гражданско-правового характера). Детализация численности по группам персонала
указывается в соответствии с предметом договора, в зависимости от характера работ, для выполнения которых привлекается
сотрудник.
10 Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового
договора (на основании договоров гражданско-правового характера), являющихся сотрудниками учреждения.
11 Указывается численность физических лиц, привлекаемых к оказанию услуг, выполнению работ без заключения трудового
договора (на основании договоров гражданско-правового характера), не являющихся сотрудниками учреждения.
12 Указывается численность работников учреждения, непосредственно оказывающих услуги (выполняющих работы),
направленные на достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения.
13Детализация показателей по группе (категории) персонала устанавливается порядком Уполномоченного органа.
14Указывается численность работников учреждения, создающих условия для оказания услуг (выполнения работ),
направленных на достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого учреждения, включая
обслуживание зданий и оборудования.
15 Указывается численность работников учреждения, занятых управлением (организацией) оказания услуг (выполнения
работ), а также работников учреждения, выполняющих административные функции, необходимые для обеспечения
деятельности учреждения.
16 Указывается сумма, начисленная по договорам гражданско-правового характера, заключенным с лицами, привлекаемыми
для оказания услуг (выполнения работ). Детализация начисленного вознаграждения по группам персонала указывается в
соответствии с предметом договора, в зависимости от характера работ, для выполнения которых привлекается сотрудник.
17 Показатели аналитического распределения оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения
формируются в случае, если требование о детализации установлено Уполномоченным органом.
18 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, оказывающим услуги (выполняющим работы) в
рамках программ обязательного медицинского страхования.
19 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, оказывающим услуги (выполняющим работы) в
рамках осуществления приносящей доход деятельности.
20 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, непосредственно оказывающим услуги



(выполняющим работы), направленные на достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого
учреждения.
21 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, создающим условия для оказания услуг
(выполнения работ), направленных на достижение определенных уставом учреждения целей деятельности этого
учреждения, включая обслуживание зданий и оборудования.
22 Указывается сумма начисленной оплаты труда работникам учреждения, занятым управлением (организацией) оказания
услуг (выполнения работ), а также работникам учреждения, выполняющим административные функции, необходимые для
обеспечения деятельности учреждения.

1.9. Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях

Номер счета в кредитной организации Вид
счета23

Реквизиты акта, в
соответствии с которым

открыт счет
Остаток средств

на счете на
начало года24

Остаток средств на
счете на конец

отчетного периода24
вид акта дата номер

1 2 3 4 5 6 7
Счета в кредитных организациях в
валюте Российской Федерации

x x x x x x

Всего
Счета в кредитных организациях в
иностранной валюте

x x x x x x



Всего
Итого x x x x

____________________________
23 Указывается вид банковского счета, открытого в кредитной организации (например, номинальный счет, счет эскроу,
публичный депозитный счет).
24Показатели счетов в иностранной валюте указываются в рублевом эквиваленте.

Раздел 2 «Использование имущества, закрепленного за учреждением»
2.1. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, закрепленном на праве оперативного

управления

Наименов
ание

объекта
Адре
с

Кадас
тровы

й
номер

Код
по
ОКТ
МО

Уник
альн
ый
код
объе
кта 25

Год
пост
ройк
и

Единица
измерения Код

строк
и

Используется учреждением Передано во временное
пользование сторонним

организациям
(индивидуальным
предпринимателям)

наиме
нован
ие

код
по

ОКЕИ
всег
о

в том числе: всег
о

в том числе:
для

осуществления
основной

деятельности

для
иных
целе
й

на
основ
ании
догов
оров
аренд
ы

на
основа
нии

догово
ров

безвоз
мездно

без
оформ
ления
права
пользо
вания
(с

в
рамках
государ

за
плату
сверх



ственно
го

(муници
пальног

о)
задания

государ
ственн
ого

(муниц
ипальн
ого)

задани
я

го
пользо
вания

почасо
вой
оплат
ой)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Площадн
ые
объекты26
, всего x x x x x x 1000
в том
числе: 1001

Линейные
объекты27
, всего x x x x x x 2000
в том
числе: 2001

Резервуа
ры,
емкости,
иные
аналогич x x x x x x 3000



ные
объекты,
всего
в том
числе: 3001

Скважины
, иные
аналогич
ные
объекты,
всего x x x x x x 4000
в том
числе: 4001

Иные
объекты,
включая
точечные,
всего x x x x x x 5000
в том
числе: 5001

Итого 9000

Наиме Код Не используется Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб. в год)



нован
ие

объек
та

стр
оки всег

о
из них: всего из них:

провод
ится
капита
льный
ремонт
и/или
реконс
трукци

я

в связи
с

аварийн
ым

состоян
ием

коммунальные услуги услуги по
содержанию
имущества

налог на имущество

требует
ся

ремонт
ожидае

т
списан
ия

всег
о

из них: всег
о

из них: всег
о

из них:

возме
щается
пользо
вателя
ми

имуще
ства28

по
неиспо
льзуем
ому

имуще
ству29

возм
еща
ется
поль
зова
теля
ми
иму
щес
тва28

по
неис
поль
зуем
ому
иму
щест
ву 29

возмещается
пользователя

ми
имущества28

по
неиспользуемо
му имуществу29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Площ
адные
объек
ты26,
всего

1000

в том
числе:

1001



Линей
ные
объек
ты27,
всего

2000

в том
числе:

2001

Резер
вуары
,
емкос
ти,
иные
анало
гичны
е
объек
ты,
всего

3000

в том
числе:

3001

Скваж
ины,
иные
анало
гичны
е

4000



объек
ты,
всего
в том
числе:

4001

Иные
объек
ты,
включ
ая
точеч
ные,
всего

5000

в том
числе:

5001

Итого 9000

___________________
25 Указывается уникальный код объекта капитального строительства, объекта недвижимого имущества (при наличии).
26 Указываются здания, строения, сооружения и иные аналогичные объекты.
27 Указываются линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), трубопроводы,
автомобильные дороги, железнодорожные линии и другие подобные сооружения.
28 Указываются расходы, возмещенные учреждению пользователями объектов недвижимого имущества, указанных в графе
14.
29 Указываются расходы учреждения на содержание объектов недвижимого имущества, указанных в графе 3.

2.2. Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования



На
им
ено
ван
ие
пок
аза
тел
я

А
др
ес

Ко
д
по
ОК
Т
М
О

Ка
да
ст
ро
вы
й
но
ме
р

Единица
измерения Ко

д
ст
ро
ки

Все
го

Используется
учреждением Справ

очно:
исполь
зуется
по

соглаш
ениям
об

устано
влении
сервит
ута

Не используется
учреждением

Фактические
расходы на
содержание
земельного

участка(руб. в год)

наимен
ование

код по
ОКЕИ

всег
о

в том числе: все
го

в том числе: все
го

в том числе:
для

осуществ
ления

основной
деятельн

ости

для
иных
целей

передано во
временное
пользование
сторонним

организациям

по
иным
причи
нам

эксплуат
ационны

е
расходы

налог
на

земл
ю

в
рам

за
пла

на
осн

на
осно

без
офор

все
го

из
них



ках
мун
ици
пал
ьног
о
зад
ани
я

ту
све
рх
мун
ици
пал
ьног
о
зад
ани
я

ова
нии
дог
ово
ров
аре
нды

вани
и

дого
воро
в

безв
озме
здно
го

поль
зова
ния

млен
ия
прав
а

поль
зова
ния

воз
ме
щае
тся
пол
ьзо
ват
еля
ми
иму
щес
тва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Итого:

2.3. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды
2.3.1. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с помесячной оплатой

Наимен
ование
объекта

Адре
с

Единица
измерения Код

строк
и

Коли
чест
во

арен
дуем
ого
иму

Арендодатель
(ссудодатель)

Срок
пользован

ия
Арендная
плата Фактич

еские
расход
ы на
содер
жание
арендо

Направление
использования
арендованного
имущества

Обосновани
е

заключения
договора
арендынаи

мен
код
по

наим
енова

ИНН код
по

начал
а

око
нча

за
един

за
объек

для
осущест

для
осуще



ова
ние

ОКЕИ щест
ва

ние КИСЭ ния ицу
меры
(руб./
мес)

т
(руб./
год)

ванног
о

имуще
ства
(руб./г
од)

вления
основно

й
деятель
ности30

ствлен
ия

иной
деятел
ьности

31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Площад
ные
объекты
26, всего

x x x

1000
в том
числе: 1001

Линейн
ые
объекты
27, всего

x x x

2000
в том
числе: 2001

Резерву
ары,
емкости
, иные
аналоги
чные

x x x

3000



объекты
, всего
в том
числе: 3001

Скважи
ны,
иные
аналоги
чные
объекты
, всего

x x x

4000
в том
числе: 4001

Иные
объекты
,
включая
точечны
е, всего

x x x

5000
в том
числе: 5001

Итого 9000

2.3.2. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с почасовой оплатой



Наимен
ование
объекта

Адре
с

Единица
измерения Код

строк
и

Количес
тво

арендуе
мого

имущес
тва

Арендодатель
(ссудодатель) Длитель

ность
использ
ования
(час)

Арендная плата Факти
чески
е

расхо
ды на
содер
жание
объек
та

недви
жимог

о
имущ
ества
(руб./
год)

Направление
использования

объекта
недвижимого
имущества

Обосно
вание
заключ
ения
догово
ра

арендынаим
енова
ние

код
по
ОКЕ
И

наим
енов
ание

ИН
Н

код
по

КИСЭ
за

един
ицу
меры
(руб./
час)

за
объек

т
(руб./
час)

всег
о за
год
(руб.
)

для
осущес
твлени

я
основн
ой

деятел
ьности3

0

для
осущ
ествл
ения
иной
деяте
льнос
ти31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Площад
ные
объекты
26, всего

x x x

1000
в том
числе: 1001

Линейн
ые
объекты
27, всего

x x x

2000



в том
числе: 2001

Резерву
ары,
емкости
, иные
аналоги
чные
объекты
, всего

x x x

3000
в том
числе: 3001

Скважи
ны,
иные
аналоги
чные
объекты
, всего

x x x

4000
в том
числе: 4001

Иные
объекты
,

x x x
5000



включая
точечны
е, всего
в том
числе: 5001

Итого 9000

______________________
30 Указывается направление использования объекта недвижимого имущества «1» – для осуществления основной
деятельности в рамках муниципального задания, «2» – для осуществления основной деятельности за плату сверх
муниципального задания.
31 Указывается направление использования объекта недвижимого имущества «3» – проведение концертно-зрелищных
мероприятий и иных культурно-массовых мероприятий, «4» – проведение спортивных мероприятий, «5» – проведение
конференций, семинаров, выставок, переговоров, встреч, совещаний, съездов, конгрессов, «6» – для иных мероприятий.

2.3.3. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды)

Наимено
вание
объекта

Адре
с

Единица
измерения Код

строк
и

Количеств
о

имуществ
а

Ссудодатель Срок
пользования Фактич

еские
расход
ы на

содерж
ание
объект

а
недвиж
имого
имущес
тва

Направление
использования

объекта
недвижимого
имущества

Обоснов
ание

заключен
ия

договора
ссудынаимен

ование
код
по
ОКЕ
И

наиме
нован
ие

ИНН код
по

КИСЭ
начал
а

окончани
я

для
осущ
ествл
ения
основ
ной
деяте

для
осущест
вления
иной

деятель
ности31



(руб./
год)

льнос
ти30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Площад
ные
объекты
26, всего 1000
в том
числе: 1001

Линейны
е
объекты
27, всего 2000
в том
числе: 2001

Резерву
ары,
емкости,
иные
аналоги
чные
объекты,
всего 3000
в том
числе: 3001



Скважин
ы, иные
аналоги
чные
объекты,
всего 4000
в том
числе:

4001

Иные
объекты,
включая
точечны
е, всего

5000

в том
числе:

5001

Всего: 9000

2.4. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств)
2.4.1. Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества

Наименование
показателя (группа

Код
строк

Наличие особо ценного движимого имущества на конец отчетного периода
всего в том числе:



основных средств) и используется
учреждением

передано в пользование не используется

всего в том числе: требуе
т

ремонт
а

физически и морально
изношено, ожидает

согласования, списания
в аренду безвозмез

дно
всег
о

из них требует
замены

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Нежилые помещения,
здания и сооружения, не
отнесенные к
недвижимому имуществу 1000
в том числе:

1100
для основной
деятельности
из них:

1110

для оказания услуг
(выполнения работ) в
рамках утвержденного
муниципального задания

для иной деятельности 1200
Машины и оборудование 2000
в том числе:

2100для основной



деятельности
из них:

2110

для оказания услуг
(выполнения работ) в
рамках утвержденного
муниципального задания

для иной деятельности 2200
Хозяйственный и
производственный
инвентарь, всего 3000
в том числе:

3100
для основной
деятельности
из них:

3110

для оказания услуг
(выполнения работ) в
рамках утвержденного
муниципального задания

для иной деятельности 3200
Прочие основные
средства, всего 4000
в том числе:



для основной
деятельности

4100

из них:

4110

для оказания услуг
(выполнения работ) в
рамках утвержденного
муниципального задания

для иной деятельности 4200
Итого 9000

Наимено
вание

показате
ля

(группа
основны

х
средств)

Код
строк
и

Фактический срок использования32
от 121 месяца

и более
от 85 до 120
месяцев

от 61 до 84
месяцев

от 37 до 60
месяцев

от 13 до 36
месяцев

менее 12 месяцев

колич
ество,
ед.

баланс
овая

стоимо
сть,
руб.

количе
ство,
ед.

баланс
овая

стоимо
сть,
руб.

количе
ство,
ед.

балансо
вая

стоимос
ть, руб.

количе
ство,
ед.

баланс
овая

стоимо
сть,
руб.

количе
ство,
ед.

балансо
вая

стоимос
ть, руб.

количест
во, ед.

балансо
вая

стоимос
ть, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Нежилые
помещен
ия,
здания и
сооружен
ия, не 1000



отнесенн
ые к
недвижи
мому
имущест
ву
в том
числе:

1100

для
основной
деятельн
ости
из них:

1110

для
оказания
услуг
(выполне
ния
работ) в
рамках
утвержде
нного
муницип
ального
задания

для иной
деятельн
ости 1200



Машины
и
оборудов
ание 2000
в том
числе:

2100

для
основной
деятельн
ости
из них:

2110

для
оказания
услуг
(выполне
ния
работ) в
рамках
утвержде
нного
муницип
ального
задания

для иной
деятельн
ости 2200
Хозяйств 3000



енный и
производ
ственный
инвентар
ь, всего
в том
числе:

3100

для
основной
деятельн
ости
из них:

3110

для
оказания
услуг
(выполне
ния
работ) в
рамках
утвержде
нного
муницип
ального
задания

для иной
деятельн
ости 3200



Прочие
основны
е
средства
, всего 4000
в том
числе:

4100

для
основной
деятельн
ости
из них:

4110

для
оказания
услуг
(выполне
ния
работ) в
рамках
утвержде
нного
муницип
ального
задания

для иной
деятельн
ости 4200



Итого 9000

Наименование
показателя (группа
основных средств)

Код
строки

Остаточная стоимость объектов особо ценного движимого имущества, в том числе с
оставшимся сроком полезного использования

менее
12

месяце
в

от 12
до 24
месяце

в

от 25
до 36
месяце

в

от 37
до 48
месяце

в

от 49
до 60
месяце

в

от 61
до 72
месяце

в

от 73
до 84
месяце

в

от 85
до 96
месяце

в

от 97
до 108
месяце

в

от 109
до 120
месяце

в

от 121
месяца

и
более

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Нежилые помещения,
здания и сооружения,
не отнесенные к
недвижимому
имуществу 1000
в том числе:

1100
для основной
деятельности
из них:

1110

для оказания услуг
(выполнения работ) в
рамках утвержденного
муниципального
задания

для иной деятельности 1200



Машины и
оборудование 2000
в том числе:

2100
для основной
деятельности
из них:

2110

для оказания услуг
(выполнения работ) в
рамках утвержденного
муниципального
задания

для иной деятельности 2200
Хозяйственный и
производственный
инвентарь 3000
в том числе:

3100
для основной
деятельности
из них:

3110

для оказания услуг
(выполнения работ) в
рамках утвержденного
муниципального
задания



для иной деятельности 3200
Прочие основные
средства 4000
в том числе:

4100
для основной
деятельности
из них:

4110

для оказания услуг
(выполнения работ) в
рамках утвержденного
муниципального
задания

для иной деятельности 4200
Итого 9000

2.4.2. Сведения о расходах на содержание особо ценного движимого имущества

Наименован
ие

показателя
Код
строк
и

Всего за
отчетны

й
период

Расходы на содержание особо ценного движимого имущества
в том числе:

на текущее обслуживание капитальн
ый ремонт,
включая

на
уплату
налого

заработная
плата

обслуживаю
иные
расход

ырасходы на
периодическ

расходы на
текущий

расходы на
обязательн

расходы
на



ое
техническое
(профилакти

ческое)
обслуживани

е

ремонт,
включая

приобретен
ие запасных

частей

ое
страховани

е
доброволь

ное
страхован

ие

приобрете
ние

запасных
частей

в щего
персонала

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Нежилые
помещения,
здания и
сооружения,
не
отнесенные
к
недвижимом
у имуществу

1000

в том числе:

1100
для
основной
деятельност
и
из них:

1110

для оказания
услуг
(выполнения
работ) в
рамках
утвержденно
го



муниципальн
ого задания

для иной
деятельност
и

1200

Машины и
оборудовани
е

2000

в том числе:

2100
для
основной
деятельност
и
из них:

2110

для оказания
услуг
(выполнения
работ) в
рамках
утвержденно
го
муниципальн
ого задания

для иной
деятельност 2200



и
Хозяйственн
ый и
производств
енный
инвентарь

3000

в том числе:

3100
для
основной
деятельност
и
из них:

3110

для оказания
услуг
(выполнения
работ) в
рамках
утвержденно
го
муниципальн
ого задания

для иной
деятельност
и

3200

Прочие
основные 4000



средства
в том числе:

4100
для
основной
деятельност
и
из них:

4110

для оказания
услуг
(выполнения
работ) в
рамках
утвержденно
го
муниципальн
ого задания

для иной
деятельност
и

4200

Итого 9000

_______________________
32Срок использования имущества считается начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем принятия его к
бухгалтерскому учету.

2.5. Сведения о транспортных средствах



2.5.1. Сведения об используемых транспортных средствах

Наименование показателя Код
стро
ки

Транспортные средства, ед.

всего в том числе:
в оперативном
управлении
учреждения

по договорам аренды по договорам
безвозмездного
пользования

на
отчетну
ю дату

в
среднем
за год

на
отчетную

дату
в

среднем
за год

на
отчетную

дату
в среднем
за год

на
отчетную

дату
в среднем
за год

1 2 13 14 15 16 17 18 19 20
Наземные транспортные
средства

1000

автомобили легковые (за
исключением автомобилей
скорой медицинской
помощи), всего

1100

автомобили скорой
медицинской помощи

1200

автомобили грузовые, за
исключением специальных

1300

специальные грузовые
автомашины (молоковозы,
скотовозы, специальные
машины для перевозки
птицы, машины для
перевозки минеральных

1400



удобрений, ветеринарной
помощи, технического
обслуживания)
автобусы 1500
тракторы самоходные
комбайны

1600

мотосани, снегоходы 1700
прочие самоходные
машины и механизмы на
пневматическом и
гусеничном ходу

1800

мотоциклы, мотороллеры 1900
Воздушные судна 2000
самолеты, всего 2100
вертолеты, всего 2200
Водные транспортные
средства

3000

суда пассажирские морские
и речные

3100

суда грузовые морские и
речные самоходные

3200

яхты 3300
катера 3400



гидроциклы 3500
моторные лодки 3600
парусно-моторные суда 3700
другие водные
транспортные средства
самоходные

3800

несамоходные
(буксируемые) суда и иные
транспортные средства
(водные транспортные
средства, не имеющие
двигателей)

3900

Итого 9000

2.5.2. Сведения о неиспользуемых транспортных средствах, находящихся в оперативном управлении учреждения

Наименование
показателя

Код
строк
и

Передано во временное пользование
сторонним организациям (индивидуальным

предпринимателям)
Не используется

всего в том числе: всего в том числе:
на

основани
и

договоро
в аренды

на основании
договоров

безвозмездно
го

пользования

без
оформлен
ия права
пользован

ия

проводится
капитальный
ремонт и/или
реконструкци

я

в связи с
аварийны

м
состояние

м
(требуетс
я ремонт)

в связи с
аварийны

м
состояние

м
(подлежит
списанию)

излишнее
имуществ

о
(подлежит
передаче
в казну
города)



33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Наземные
транспортные
средства 1000
автомобили
легковые (за
исключением
автомобилей
скорой
медицинской
помощи), всего 1100
автомобили
скорой
медицинской
помощи 1200
автомобили
грузовые, за
исключением
специальных 1300
специальные
грузовые
автомашины
(молоковозы,
скотовозы,
специальные
машины для
перевозки
птицы, машины 1400



для перевозки
минеральных
удобрений,
ветеринарной
помощи,
технического
обслуживания)
автобусы 1500
тракторы
самоходные
комбайны 1600
мотосани,
снегоходы 1700
прочие
самоходные
машины и
механизмы на
пневматическом
и гусеничном
ходу 1800
мотоциклы,
мотороллеры 1900
Воздушные
судна 2000
самолеты, всего 2100
вертолеты, всего 2200
Водные 3000



транспортные
средства
суда
пассажирские
морские и
речные 3100
суда грузовые
морские и
речные
самоходные 3200
яхты 3300
катера 3400
гидроциклы 3500
моторные лодки 3600
парусно-
моторные суда 3700
другие водные
транспортные
средства
самоходные 3800
несамоходные
(буксируемые)
суда и иные
транспортные
средства
(водные
транспортные 3900



средства, не
имеющие
двигателей)
Итого 9000

2.5.3. Направления использования транспортных средств

На
им
ен
ов
ан
ие
по
каз
ат
ел
я

Код
стр
оки

Транспортные средства,
непосредственно используемые в
целях оказания услуг, выполнения

работ

Транспортные средства, используемые в общехозяйственных целях
в целях обслуживания

административно-управленческого
персонала

в иных целях34

всего в том числе: всего в том числе: всего в том числе:
в

операти
вном

управле
нии

учрежде
ния, ед.

по
договор

ам
аренды,

ед.

по
договор

ам
безвозм
ездного
пользов
ания, ед.

в
операти
вном

управле
нии

учрежде
ния, ед.

по
договора

м
аренды,

ед.

по
дог
ово
рам
без
воз
мез
дно
го
пол
ьзо
ван
ия,
ед.

в
операти
вном

управле
нии

учрежде
ния, ед.

по
договор

ам
аренды,

ед.

по
догов
орам
безво
змезд
ного
польз
овани
я, ед.

на
отч
етн

в
сре
дне

на
отч
етн

в
сре
дне

на
отч
етн

в
сре
дне

на
отч
етн

в
сре
дне

на
отч
етн

в
сре
дне

на
отч
етн

в
сре
дне

на
отч
етн

в
сре
дне

на
отч
етн

в
сре
дне

на
отч
етн

в
сре
дне

на
отч
етн

в
сре
дне

на
отч
етн

в
сре
дне

на
от
че

в
ср
е



ую
дат
у

м
за
год

ую
дат
у

м
за
год

ую
дат
у

м
за
год

ую
дат
у

м
за
год

ую
дат
у

м
за
год

ую
дат
у

м
за
год

ую
дат
у

м
за
год

ую
дат
у

м
за
год

ую
дат
у

м
за
год

ую
дат
у

м
за
год

ую
дат
у

м
за
год

тн
у
ю
д
ат
у

д
не
м
за
го
д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
На
зе
мн
ые
тр
ан
сп
ор
тн
ые
ср
ед
ств
а 1000
ав
то
мо
би
ли
лег
ко
вы
е
(за 1100



иск
лю
че
ни
ем
ав
то
мо
би
ле
й
ско
ро
й
ме
ди
ци
нск
ой
по
мо
щи
),
вс
его
ав
то
мо
би
ли
ско
ро
й 1200



ме
ди
ци
нск
ой
по
мо
щи
ав
то
мо
би
ли
гру
зо
вы
е,
за
иск
лю
че
ни
ем
сп
ец
иа
ль
ны
х 1300
сп
ец
иа 1400



ль
ны
е
гру
зо
вы
е
ав
то
ма
ши
ны
(м
ол
ок
ов
оз
ы,
ско
то
во
зы,
сп
ец
иа
ль
ны
е
ма
ши
ны
дл
я
пе



ре
во
зки
пт
иц
ы,
ма
ши
ны
дл
я
пе
ре
во
зки
ми
не
ра
ль
ны
х
уд
об
ре
ни
й,
ве
те
ри
на
рн
ой
по
мо



щи
,
тех
ни
че
ско
го
об
сл
уж
ив
ан
ия)
ав
то
бу
сы 1500
тр
акт
ор
ы
са
мо
хо
дн
ые
,
ко
мб
ай
ны 1600



мо
тос
ан
и,
сн
его
хо
ды 1700
пр
оч
ие
са
мо
хо
дн
ые
ма
ши
ны
и
ме
ха
ни
зм
ы
на
пн
ев
ма
ти
че
ско
м 1800



и
гус
ен
ич
но
м
хо
ду
мо
то
ци
кл
ы,
мо
то
ро
лл
ер
ы 1900
Во
зд
уш
ны
е
су
дн
а 2000
са
мо
ле
ты, 2100



вс
его
ве
рт
ол
ет
ы,
вс
его 2200
Во
дн
ые
тр
ан
сп
ор
тн
ые
ср
ед
ств
а 3000
су
да
па
сс
аж
ир
ски
е
мо 3100



рск
ие
и
ре
чн
ые
су
да
гру
зо
вы
е
мо
рск
ие
и
ре
чн
ые
са
мо
хо
дн
ые 3200
яхт
ы 3300
кат
ер
а 3400
гид
ро 3500



ци
кл
ы
мо
то
рн
ые
ло
дк
и 3600
па
ру
сн
о-
мо
то
рн
ые
су
да 3700
др
уги
е
во
дн
ые
тр
ан
сп
ор
тн 3800



ые
ср
ед
ств
а
са
мо
хо
дн
ые
не
са
мо
хо
дн
ые
(бу
кси
ру
ем
ые
)
су
да
и
ин
ые
тр
ан
сп
ор
тн
ые 3900



ср
ед
ств
а
(во
дн
ые
тр
ан
сп
ор
тн
ые
ср
ед
ств
а,
не
им
ею
щи
е
дв
ига
те
ле
й)
Ит
ого 9000

2.5.4. Сведения о расходах на содержание транспортных средств



Наимен
ование
показат
еля

Код
строк
и

Расходы на содержание транспортных средств

всего
за

отчетн
ый

перио
д

в том числе:
на обслуживание транспортных средств содержание

гаражей
заработная плата
обслуживающего

персонала
уплата
трансп
ортного
налогарасход

ы на
горюче

-
смазоч
ные

матери
алы

приоб
ретен
ие

(заме
на)

колес,
шин,
диско
в

расход
ы на

ОСАГО
расход
ы на

добров
ольное
страхов
ание

ремонт
,

включа
я

приобр
етение
запасн
ых

частей

техоб
служи
вание
сторо
нними
орган
изаци
ями

аренда
гаражей,
парково
чных
мест

содер
жание
гараж
ей

водит
елей

обслуж
ивающ
его

персон
ала

гараже
й

админис
тративн
ого

персона
ла

гаражей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Наземн
ые
транспо
ртные
средств
а 1000
автомо
били
легковы
е (за
исключ
ением
автомо
билей 1100



скорой
медици
нской
помощи
), всего
автомо
били
скорой
медици
нской
помощи 1200
автомо
били
грузовы
е, за
исключ
ением
специал
ьных 1300
специал
ьные
грузовы
е
автома
шины
(молоко
возы,
скотово
зы,
специал
ьные 1400



машины
для
перевоз
ки
птицы,
машины
для
перевоз
ки
минера
льных
удобрен
ий,
ветерин
арной
помощи
,
техниче
ского
обслуж
ивания)
автобус
ы 1500
трактор
ы
самохо
дные
комбай
ны 1600
мотосан
и, 1700



снегохо
ды
прочие
самохо
дные
машины
и
механиз
мы на
пневма
тическо
м и
гусенич
ном
ходу 1800
мотоцик
лы,
моторо
ллеры 1900
Воздуш
ные
судна 2000
самоле
ты,
всего 2100
вертоле
ты,
всего 2200
Водные 3000



транспо
ртные
средств
а
суда
пассаж
ирские
морские
и
речные 3100
суда
грузовы
е
морские
и
речные
самохо
дные 3200
яхты 3300
катера 3400
гидроци
клы 3500
моторн
ые
лодки 3600
парусно
-
моторн 3700



ые суда
другие
водные
транспо
ртные
средств
а
самохо
дные 3800
несамо
ходные
(буксир
уемые)
суда и
иные
транспо
ртные
средств
а
(водные
транспо
ртные
средств
а, не
имеющ
ие
двигате
лей) 3900
Итого 9000

_______________________



33 Указываются транспортные средства, в отношении которых принято решение о списании, ожидается согласование
Уполномоченным органом.
34 Указываются транспортные средства, используемые в целях уборки территории, вывоза мусора, перевозки имущества
(грузов), а также в целях перевозки людей.

2.6. Сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду

Наименование объекта Адрес35 Вид
объекта

36

Единица измерения Код
строки

Объем
переданного
имущества

Направление
использования

37

Комментарий38
наименован

ие
код по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Площадные объекты26,
всего

x x x
1000

в том числе: 1001

Линейные объекты27,
всего

x x x
2000

в том числе: 2001

Резервуары, емкости,
иные аналогичные
объекты, всего

x x x
3000

в том числе: 3001



Скважины, иные
аналогичные объекты,
всего

x x x
4000

в том числе: 4001

Иные объекты, включая
точечные, всего

x x x
5000

в том числе: 5001

Итого 9000
Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

«__» __________ 20__ г.

________________________
35 Заполняется в отношении недвижимого имущества.
36 Указывается вид объекта: 1 – здание (строение, сооружение) в целом, 2 – помещение в здании, строении (за исключением
подвалов, чердаков), 3 – подвалы, чердаки, 4 – конструктивная часть здания (крыша, стена), 5 – архитектурный элемент
фасада здания (навес над входными дверями зданий), 6 – часть помещения в местах общего пользования (вестибюли,
холлы, фойе, коридоры), 7 – линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельные сооружения), 8 –
трубопроводы, 9 – автомобильные дороги, 10 – железнодорожные линии, 11 – резервуар, иная емкость, 12 – скважины на
воду, 13 – скважины газовые и нефтяные, 14 – скважины иные, 15 – движимое имущество, предоставляемое в прокат, 16 –



иные.
37 Указывается направление использования имущества, переданного в аренду (разрешенное использование): 1 – размещение
банкоматов, 2 – размещение торговых автоматов для продажи воды, кофе и кондитерских изделий, 3 – размещение столовых
и буфетов, 4 – размещение книжных киосков, магазинов канцелярских принадлежностей, 5 – размещение аптечных пунктов, 6
– размещение торговых автоматов для продажи бахил, одноразовых халатов, 7 – размещение платежных терминалов, 8 –
размещение иных торговых точек, 9 – размещение офисов банков, 10 – проведение образовательных и информационно-
просветительских мероприятий, 11 – проведение концертно-зрелищных мероприятий, 12 – проведение ярмарок, выставок, 13
– проведение конгрессов, съездов, симпозиумов, конференций, 14 – проведение спортивных мероприятий, 15 – проведение
иных культурно-массовых мероприятий, 16 – прокат оборудования, 17 – прокат спортивного инвентаря, 18 – иное.
38 В случае указания в графе 8 значения «18 – иное», указывается направление использования переданного в аренду
имущества.


